鯖江市教育委員会

６月定例会議事録

令和元年６月１７日（月）

- 1 -

１ 会議概要

○ 日 時  令和元年６月１７日（月）     午後２時５５分開会

                        午後３時４７分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

辻川 教育長

笹本 教育長職務代理者       蓑輪 委員

中村 委員             柴田 委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

福岡 事務部長           品川 健康福祉部長

鈴木 教育審議官          吉田 教育政策課長

田畑 生涯学習・スポーツ課長    西山 文化の館副館長

前田 文化課長兼まなべの館館長   田中 子育て支援課保育・幼児教育室長

○ 欠席説明員

なし

○ 書記

木原 教育政策グループリーダー

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後２時５５分開会

（２）会議録署名人の指名  蓑輪 委員  柴田 委員

（３）報告事項

（４）議案

議案第３２号 鯖江市社会教育委員の委嘱について

         可決

議案第３３号 鯖江市勤労青少年ホーム運営委員の委嘱について

可決

（５） 教育長の報告

（６） その他

①  教員委員会委員と校長会との語る会について

②  平成３０年度鯖江市地区公民館事業実績報告書について

③  次回開催予定等について

７月定例教育委員会開催予定

- 2 -

日 時  ７月１７日（水）午後３時

場 所  富士屋会館

（７）閉会の宣告  午後３時４７分閉会

２ 会議次第

（１）報告事項

   なし

（２）議案審議

議案第３２号「鯖江市社会教育委員の委嘱について」および議案第３３号「鯖江市

勤労青少年ホーム運営委員の委嘱について」は人事案件のため、教育委員会会議規則

第１５条ただし書きの規定により秘密会としたい。異議はないか。

（異議なしの声）

<教育長>

  異議なしと認め、議案第３２号から議案第３３号までは秘密会とする。

（３）教育長の報告

福井県立鯖江高等学校、鯖江商工会議所および鯖江市の地域協働の連携に関する協

定の調印について

 東京オリンピックの事前キャンプについて

（４）その他

① 教育委員会委員と校長会との語る会について

② 平成３０年度鯖江市地区公民館事業実績報告書について

③ 次回開催予定等について案内 ：７月１７日（水）午後３時から開催

④ ６～８月の行事予定について

議事録署名人  蓑輪 進一

議事録署名人  柴田 直昌